
     
 
 
 
 
 

 
                                                                            

Tisková zpráva 
 

Silnice I/34 se již opraví řádně 

 

 
 
 
Po každé zimě řidiči vždy s hrůzou zjistí v jak nevyhovujícím technickém stavu je zase silnice I/34 
od kruhové křižovatky směrem na Moravskou Třebovou (viz foto). Díra za dírou, pro motoristy 
taková malá automobilová rallye. 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, o technickém problému ví a jako správce této 
komunikace počítala se zahájením rekonstrukce již na podzim. Úsek rekonstrukce by měl začínat u 
kruhové křižovatky a končit na křižovatce se silnicí I/35 Litomyšl - Moravská Třebová. Časový 
harmonogram zahájení realizace byl však posunut z hlediska prodloužení výběrového řízení a vlastní 
přípravy investice. Akce by tedy měla být zahájena na počátku jarních měsíců - v březnu dojde 
k předání staveniště a v dubnu budou zahájeny vlastní práce. Ukončení stavby se předpokládá 
zhruba v září tohoto roku. Rekonstrukce bude zahrnovat odstranění živičných vrstev krytu 
komunikace, vyspravení lokálních poruch konstrukcí a zpětnou pokládku živice. Součástí bude 
úprava krajnic, přilehlých ploch, zásahy do zeleně podél komunikace, úprava odvodnění atd. 
Náklady na akci jsou po výběrovém řízení ve výši necelých 40 mil. Kč. Akce bude realizována za 
částečné uzavírky s rozdělením dopravy na objízdné trasy. Zde se budeme muset opevnit opětovně 
trpělivostí se zhuštěnou dopravou na místních komunikacích ve městě. Výsledkem by však mělo být 
to, po čem všichni motoristé volají, jezdit po opravených a dopravně vyhovujících komunikacích.  

Pavel Čížek 
 
 


